
UCHWAŁA NR VI/60/2024 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 10 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia świadczenia pieniężnego „Bon Malucha” 
dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024r. poz. 1465) oraz art. 2 pkt 3a i art. 22b ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/436/2018 Rady Gminy Wieliszew z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie ustanowienia 
świadczenia pieniężnego „Bon Malucha” dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. 
poz. 6190 i 7561) załącznik określający zasady przyznawania i wysokość świadczenia pieniężnego otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71F8C7F4-23F3-484D-8FB5-A17CF79162D0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/60/2024 

Rady Gminy Wieliszew 

z dnia 10 października 2024 r. 

Zasady przyznawania i wysokość świadczenia „Bon malucha” 

§ 1. Ilekroć w niniejszych zasadach mowa jest o: 

1) dziecku – oznacza to dziecko własne, dziecko małżonka oraz dziecko przysposobione, oraz w sprawie 
którego toczy się postępowanie o przysposobienie, lub dziecko znajdujące się pod opieką prawną; 

2) rodzicach – oznacza to rodziców biologicznych i przysposabiających, w tym osoby samotnie wychowujące 
dziecko, opiekunów prawnych, osoby pełniące funkcję rodziny zastępczej spokrewnionej lub 
niezawodowej; 

3) umowie o świadczenie opieki nad dzieckiem – oznacza to umowę zawartą w celu świadczenia opieki nad 
dzieckiem w formach opieki nad dziećmi do lat 3; 

4) forma opieki nad dziećmi do lat 3 – żłobek i klub dziecięcy prowadzone poza terenem Gminy Wieliszew, 
dzienny opiekun sprawujący opiekę poza terenem Gminy Wieliszew, niania; 

5) świadczeniu – oznacza to świadczenie „Bon malucha”. 

§ 2. 1. Wysokość świadczenia przysługującego za pełen miesiąc kalendarzowy na każde dziecko ustala się 
jako 40% różnicy między kwotą czesnego wskazaną w umowie o świadczenie opieki nad dzieckiem a kwotą 
wskazaną w art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”, z zastrzeżeniem ust. 2. Jeśli wynik różnicy jest kwotą ujemną, 
świadczenie nie przysługuje. 

2. Maksymalna wysokość świadczenia, o którym mowa w ust. 1, wynosi odpowiednio w przypadku żłobka 
/ niani – 500 zł, klubu dziecięcego – 200 zł, dziennego opiekuna – 100 zł. 

§ 3. Świadczenie przyznaje się rodzicowi, jeżeli spełnia następujące warunki: 

1) zamieszkuje razem z dzieckiem na terenie gminy Wieliszew; 

2) rozlicza się z podatku dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Legionowie ze 
wskazaniem adresu zamieszkania na terenie Gminy Wieliszew z tym, że warunek ten nie dotyczy osób, 
które z racji wykonywania innej pracy zarobkowej nie podlegają obowiązkowi rozliczania się z podatku 
dochodowego od osób fizycznych; 

3) dziecko, na które ma być przyznane świadczenie, jest objęte opieką w formach opieki nad dziećmi do lat 
3 na podstawie umowy, jednak nie dłużej niż do końca roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3. rok 
życia lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym – 
4. rok życia; 

4) nie jest dłużnikiem Gminy, gminnych zakładów budżetowych, gminnych jednostek organizacyjnych ani 
spółek z udziałem Gminy. 

§ 4. Prawo do Bonu ustaje: 

1) z dniem zmiany miejsca zamieszkania przez wnioskodawcę i/lub dziecko objęte wnioskiem poza teren 
Gminy Wieliszew; 

2) jeśli umowa o świadczenie opieki nad dzieckiem zostaje rozwiązana przed upływem okresu, na jaki 
przyznano Bon; 

3) za okres, w którym wnioskodawca jest dłużnikiem Gminy, gminnych zakładów budżetowych, gminnych 
jednostek organizacyjnych lub spółek z udziałem Gminy. 

§ 5. Bon przyznawany jest przez Wójta Gminy Wieliszew, w imieniu którego działa Dyrektor Centrum 
Usług Wspólnych w Wieliszewie i jest finansowany z budżetu Gminy. 

§ 6. Prawo do Bonu ustala się na okres: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71F8C7F4-23F3-484D-8FB5-A17CF79162D0. Podpisany Strona 1



1) od dnia, w którym dziecko objęte jest formą opieki nad dziećmi do lat 3, jednak nie wcześniej niż od dnia 
wpływu wniosku o świadczenie do Urzędu Gminy Wieliszew lub Centrum Usług Wspólnych 
w Wieliszewie, z zastrzeżeniem § 12; 

2) nie dłuższy niż do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym następującym po roku, w którym złożono 
wniosek o świadczenie, z zastrzeżeniem § 3 pkt 3, § 4 i § 12. 

§ 7. 1. Ustalenie prawa do świadczenia oraz jego wypłata następują na wniosek rodzica. 

2. W przypadku zbiegu prawa rodziców dziecka do świadczenia, świadczenie wypłaca się temu z rodziców,  
kto pierwszy złoży wniosek. 

3. W przypadku wniosków złożonych tego samego dnia kwotę świadczenia wypłaca się każdemu 
z rodziców w wysokości 50%. 

§ 8. Wniosek o przyznanie świadczenia składa się w siedzibie Urzędu Gminy Wieliszew lub Centrum 
Usług Wspólnych w Wieliszewie. 

§ 9. Wniosek powinien zawierać dane dotyczące wnioskodawcy i dzieci objętych wnioskiem, w tym: imię, 
nazwisko, adres zamieszkania, datę urodzenia, numer PESEL, a w przypadku, gdy nie nadano numeru PESEL - 
numer dokumentu potwierdzającego tożsamość, stopień pokrewieństwa członka rodziny,  numer rachunku 
bankowego, na który będzie przekazywane świadczenie. 

§ 10. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kopię ostatniej składanej w Urzędzie Skarbowym deklaracji PIT; 

2) w przypadku zatrudnienia niani – kopię zawartej z nianią umowy uaktywniającej, kopię dokumentów 
potwierdzających odprowadzanie przez rodziców składek ZUS za nianię oraz zgłoszenie przez rodzica 
niani do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego przez ZUS – zgodnie z art. 51 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

3) w przypadku żłobka i klubu dziecięcego prowadzonych poza terenem Gminy Wieliszew lub dziennego 
opiekuna sprawującego opiekę poza terenem Gminy Wieliszew – kopię podpisanej umowy o świadczenie 
opieki nad dzieckiem; 

4) oświadczenie rodzica o zobowiązaniu do niezwłocznego poinformowania Centrum Usług Wspólnych 
w Wieliszewie o zmianie miejsca zamieszkania poza teren Gminy Wieliszew; 

5) oświadczenie wnioskodawcy, że nie jest dłużnikiem Gminy, gminnych zakładów budżetowych, gminnych 
jednostek organizacyjnych ani spółek z udziałem Gminy. 

§ 11. W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku i/lub niedołączenia do wniosku 
wymaganych dokumentów, wzywa się osobę ubiegającą się o przyznanie świadczenia do poprawienia wniosku 
i/lub uzupełnienia wniosku o wymagane dokumenty w wyznaczonym terminie. Niezastosowanie się do 
wezwania skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 12. Kwotę przysługującą za niepełny miesiąc ustala się, dzieląc kwotę Bonu przez liczbę wszystkich dni 
kalendarzowych w tym miesiącu, a otrzymaną kwotę mnoży się przez liczbę dni, za które Bon przysługuje. 
Kwotę Bonu przysługującą za niepełny miesiąc zaokrągla się do 10 groszy w górę. 

§ 13. Bon wypłaca się na wskazany we wniosku rachunek bankowy wnioskodawcy. 

§ 14. Bon wypłaca się do 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który Bon przysługuje. 

§ 15. Wnioski o świadczenie, które zostały złożone przed dniem wejścia w życie niniejszych zasad, będą 
rozpatrywane według zasad dotychczasowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71F8C7F4-23F3-484D-8FB5-A17CF79162D0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały zakłada ujednolicenie zasad dofinansowania miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w taki sposób, 
aby zasady wypłaty „Bonu malucha” były komplementarne względem dotacji dla podmiotów prowadzących 
żłobki i kluby dziecięce oraz zatrudniających dziennych opiekunów, tzn. przewiduje się: 

1)wypłatę Bonu na dziecko objęte opieką, a nie jak dotychczas, ze względu na liczbę dzieci w gospodarstwie 
domowym; 

2)wprowadzenie sposobu obliczania wysokości świadczenia w sposób analogiczny do sposobu obliczania 
wysokości dotacji, tzn. jako procent różnicy między kwotą czesnego wskazaną w umowie o świadczenie opieki 
nad dzieckiem a kwotą wskazaną w art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”, z zastrzeżeniem, że maksymalna 
wysokość świadczenia wynosi odpowiednio w przypadku żłobka – 500 zł, klubu dziecięcego – 200 zł, 
dziennego opiekuna – 100 zł. Dotychczas Bon wypłacany jest ze względu na liczbę dzieci będących na 
utrzymaniu (jedno dziecko – 250 zł; dwoje dzieci – 400 zł; troje i więcej dzieci – 500 zł); 

3)ograniczenie Bonu do dzieci, które są objęte opieką w formach prowadzonych poza terenem Gminy 
Wieliszew (na dzieci objęte opieką na terenie Gminy przysługuje dotacja wypłacana organom prowadzącym 
formy opieki). Dotychczas obowiązuje warunek niewspółfinansowania miejsca opieki z budżetu Gminy 
Wieliszew; 

4)rezygnację z warunku wykonywania pracy zawodowej/ zarobkowej przez rodziców – dotacja przysługuje 
niezależnie od źródła dochodu rodziców, którzy ponoszą koszty opieki bez względu na sposób utrzymania; 

5)rezygnację z warunku nieposiadania zaległych zobowiązań alimentacyjnych i niekorzystania z urlopu 
wychowawczego – brak możliwości weryfikacji warunku; 

6)rezygnację z obowiązku przedłożenia przez wnioskodawcę oświadczenia o niekorzystaniu z dofinansowania 
kosztów opieki nad dzieckiem z innych źródeł – od 1 października 2024 r. dofinansowanie na podstawie 
ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – 
„Aktywny rodzic”; 

7)rezygnację z określenia warunków zwrotu nienależnie pobranego Bonu – brak delegacji ustawowej. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71F8C7F4-23F3-484D-8FB5-A17CF79162D0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/60/2024 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 10 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zasady przyznawania i wysokość świadczenia „Bon malucha”
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10
	pkt 2 w zał.1 § 10
	pkt 3 w zał.1 § 10
	pkt 4 w zał.1 § 10
	pkt 5 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1

	Uzasadnienie


